
ZÁPIS 5/2015 
Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králík ů, rozšířená o Předsednictvo sboru posuzovatelů králík ů 

 

 1

Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů králíků, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, 284684147, fax 284681451, e-mail: kralici@cschdz.eu , http://www.cschdz.eu 
IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 
• I. - Formální informace 

Datum: Čt 19. 11. 2015 
Místo: kulturní místnost Výstaviště Lysá nad Labem spol. s r.o. 
Čas zahájení: 17:00 hodin 
Prezence (v procentech):  

1.) ÚOK CHK : 100 % 
2.) Předsednictvo Sboru posuzovatelů králík ů: 100 % 
3.) Revizní komise ÚOK CHK: J. Snítilý 
4.) Tajemník ÚOK CHK : J. Vilhelm 

Číslo jednací: 484-26/2015 
 

• II. - Program schůze zaslaný dne 9. 11. 2015 tajemníkem ÚOK CHK
 

1) Zahájení – př. Sirotek 
2) Kontrola usnesení z minulé schůze ÚOK – př. Vilhelm 
3) EV Méty 2015  
4) CV 2015 v  Lysé nad Labem  
5) Uznávací řízení PCH králíků na roky 2016 - 2017 
6) Různé 
7) Závěr 

 
• III. - Vlastní zápis 
1.) Zahájení  

Předseda př. P. Sirotek zahájil v 17 hodin schůzi ÚOK CHK rozšířenou o Předsednictvo sboru 
posuzovatelů králíků. Odkázal na předložený program schůze, přičemž nikdo neměl 
připomínky a program byl schválen. Zapisovatelem zasedání byl navržen př. MVDr. V. 
Šimek. Ověřovatelem zápisu schůze byli navrženi př. MVDr. M. Martinec a J. Šíp.  
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 15/5/1/1: Schůze ÚOK CHK schvaluje předložený program schůze, a dále 
zapisovatele schůze př. dr. V. Šimka, a ověřovatele zápisu př. dr. M. Martince a J. Šípa.  
 

2.) Kontrola usnesení z minulé schůze ÚOK 
Usnesení K 15/435/1: Zahájení jednání s Výstavištěm Flora Olomouc ve věci pořádání 
CVMK. Zodpovídají: předseda as místopředseda ÚOK. Splněno, a podrobnosti jsou v dalším 
jednání. Koncem roku 2015 se plánuje společná schůzka s panem ředitelem výstaviště. 
Usnesení K 15/4/6/1: Zveřejnění seznamu vystavovatelů králíků a seznam plemen z ČR, kteří 
obeslali EV Metz 2015 – na svazovém webu. Splněno. Zveřejnění poděkování od ÚOK CHK 
těmto vystavovatelům – splněno (dr. V. Šimek vyhotovil, tajemník J. Vilhelm vyvěsí na 
výstavišti v Lysé n. L.). 
Usnesení K 15/4/8/1: Předložení připomínek ÚOK CHK k systému soutěže okresů na CV. 
Zodpovídá: tajemník. Splněno. 
Usnesení K 15/4/48/2: Zaslání informací o podmínkách čerpání dotací na chov národních 
plemen králíků. Splněno. 
Usnesení K 15/4/8/3: Odpovězení na dopis ohledně žádosti o změnu hmotnostní stupnice ZB 
(postoupení Standardové komisi). Splněno. 



ZÁPIS 5/2015 
Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králík ů, rozšířená o Předsednictvo sboru posuzovatelů králík ů 

 

 2

Usnesení K 15/4/8/4: Odpovězení KCHK Čv ve věci příspěvku na činnost. Splněno. 
Usnesení K 15/4/8/7: Aktualizace svazového webu – aktivní posuzovatelé. Splněno. 
 

3.) EV Méty 2015 
Tajemník př. Vilhelm upřesnil, že za českou delegaci bylo přihlášeno celkem 433 kusů 
králíků od 62 vystavovatelů. P. Sirotek shrnul účast na EV ve francouzských Métách. Výstava 
měla své klady, i rezervy. Vyzdvihl organizaci při posuzování, kde vše probíhalo hladce. 
Problémem byl pozdní termín dodání katalogu, přičemž návštěvníci v pátek 13. 11. 
V dopoledních hodinách nevěděli co je ze zvířat k prodeji. Samotný prodej započal později a 
tvořily se fronty. Patrně i to se odrazilo v míře prodaných zvířat. Dále, výstava byla postižena 
mimořádným stavem, který byl vyhlášen v celé Francii po pátečních atentátech v Paříži. 
Celkově lze hodnotit výstavu kladně, především co do kvality předvedených zvířat. Z našich 
posuzovatelů králíků hodnotili králíky př. D. Caithamlová, P. Sirotek, T. Červinka. Př. H. 
Zens působil jako jeden z obmanů. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 15/5/3/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace o EV Metz 2015. 
 
Všichni přítomní na jednání se jednohlasně shodli, že obeslání výstavy neslo pro 
vystavovatele určité finanční prostředky. S ohledem na již dříve avizovaný zájem ÚOK CHK 
podpořit naše vystavovatele králíků, se jednalo o formě příspěvku. Do kratší diskuzi byl, 
s ohledem na limitovaný rozpočet, navržen následující systém – každý vystavovatel králíků 
obdrží od ÚOK CHK paušální částku 336,- Kč. V přepočtu se jedná o 12 EUR, tedy plnou 
částku za správní poplatek. Zpráva bude zveřejněna v časopise Chovatel a na svazovém webu. 
Dr. Šimek upřesnil, aby ve zprávě pro příjemce bylo uvedeno, že se jedná o podporu od ÚOK 
CHK. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 15/5/3/2: ÚOK CHK schvaluje jednorázový příspěvek vystavovatelům králíků 
na EV Metz v částce 12 EUR / vystavovatele (tj. 336,- Kč). Tato částka bude vystavovatelům 
zaslána na jimi uvedené bankovní účty. Ve zprávě pro příjemce bude uvedeno „Příspěvek 
od ÚOK chovatelů králíků vystavovatelům králíků na EV Metz 2015“. Zpráva bude 
zveřejněna v časopise Chovatel a na svazovém webu. Termín: do 20. 12. 2015. Zodpovídá: 
tajemník.  
 
S ohledem na zůstatek financí na zahraniční reprezentaci, byl též diskutován příspěvek na 
dopravu chovatelům, kteří vezli do Metz množství zvířat. Navržen byl př. Šíp, který tam 
v rámci jeho rodiny vystavil nejvíce zvířat a vezl tam zvířata i několika dalším 
vystavovatelům. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 15/5/3/3: ÚOK CHK schvaluje příspěvek př. J. Šípovi za dopravu zvířat na 
EV Metz 2015 ve výši 2364,- Kč. Termín: do 20. 12. 2015. Zodpovídá: tajemník. 
 
Každoročně spolky žádají samosprávu o příspěvky na činnost, resp. pořádání výstav, což se 
ne vždy podaří úspěšně prosadit. Členové ÚOK CHK se domnívají, že by takovým žádostem 
mohla napomoci informace z ústředí svazu, že v dané obci bydlí chovatel, který se účastnil 
dokonce evropské akce a získal ocenění. S ohledem na množství získaných čestných cen, 
plaket, pohárů a také výstavních titulů Evropský šampion a Evropský mistr bylo navrženo, 
aby tajemník krátkou zprávou kontaktoval e-mailem místní samosprávu obce, kde daní 
vystavovatelé bydlí. Dále bylo navrženo, aby každému vystavovateli králíků byl zaslán 
děkovný dopis s diplomem. Zpráva bude zveřejněna v časopise Chovatel a na svazovém 
webu. 



ZÁPIS 5/2015 
Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králík ů, rozšířená o Předsednictvo sboru posuzovatelů králík ů 

 

 3

Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 15/5/3/4: ÚOK CHK děkuje vystavovatelům králíků na EV Metz 2015. 
Speciální blahopřání patří držitelům výstavních titulů Evropský mistr a Evropský šampion. 
Všichni vystavovatelé králíků obdrží děkovný diplom od ÚOK. Termín: do 20. 12. 2015. 
Zodpovídá: dr. V. Šimek (tvorba diplomů), tajemník J. Vilhelm (laminace a rozeslání, 
kontakt s místními samosprávami, zveřejnění poděkování na svazovém webu a v časopise 
Chovatel). 
 

4.) CV 2015 v Lysé nad Labem 
Př. P. Sirotek zhodnotil čtvrteční den v rámci CV. Negativa přetrvávají především v ohledu 
nedostatku či pozdního přivezení stolů a židlí k posuzování. V takovém případě se začátek 
posuzování zbrzdí, což má vliv na termín odevzdání výsledků. Na to musí být brán z hlediska 
pořadatele vždy ohled. Je i v zájmu pořadatele, aby výsledky posouzení a tím katalog byl 
hotov v termínu. Umístění králíků do původní nižší a tmavší haly nelze řadit mezi 
nejšťastnější řešení. V nové hale C by to bylo rozhodně lepší a je to námět k dalšímu jednání, 
pokud by se CV konaly také v Lysé n. Labem. Mezi klady výstavy náleží zvýšení komfortu 
zvířat, především co do podestýlky. Tajemník J. Vilhelm uvedl, že je zažádáno o nový 
výstavní fundus, který by měl být pro moravskou a slezskou část republiky. Jeho uskladnění a 
vůbec jednání o pořádání CV na Moravě je v jednání. Mimoto, Ing. Blokeš hovořil o delegaci 
posuzovatelů, kdy 12 z nich svou delegaci odřeklo. Proto muselo být posouzení některých 
plemen na poslední chvíli přeorganizováno. Sumarizaci čestných cen a pohárů měl na starosti 
Ing. Blokeš. P. Sirotek doplnil, že ÚOK CHK věnovala 4 poháry, sbor posuzovatelů králíků 
věnoval 4 poháry a centrální plemenná kniha králíka věnovala 1 pohár. Přehled výstavních 
titulů Šampion ČR a Mistr ČR zpracoval dr. V. Šimek. Ten uvedl, že celkem bylo uděleno 50 
MČR a 19 ŠČR, což je patrně rekord. Podotkl, že příjemnou situací je i udělení ŠČR u 
zakrslých strakáčů havanovitých, a to dokonce na obojí pohlaví. Pro každého z vystavovatelů 
– držitelů výstavních titulů MČR a ŠČR byl vytvořen  na místě diplom. Laminaci a předání 
bude mít na starosti tajemník J. Vilhelm. Dr. Šimek dále vyslovil poděkování př. J. Andršovi 
a několika dalším chovatelům, kteří pomáhali při následném orazítkování oc. lístků čestnými 
cenami, poháry, MČR a ŠČR. Př. Sirotek informoval ÚOK CHK, že nechal vyrobit nová 
velká razítka a požádal komisi o schválení proplacení. S ohledem na několikanásobné minulé 
ztráty razítek na Sekretariátu ÚV ČSCH, všechna tato nová razítka již budou v úschově u 
člena ÚOK dr. V. Šimka. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K15/5/4/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace o CV 2015 v Lysé nad Labem. 
Zároveň schvaluje proplacení finančních prostředků na koupi nových razítek ČC, P, MČR 
a ŠČR na celostátní výstavy. S ohledem na několikanásobné minulé ztráty razítek na 
Sekretariátu ÚV ČSCH, všechna tato nová razítka již budou v úschově u člena ÚOK CHK 
dr. V. Šimka. 
 

5.) Uznávací řízení PCH králíků na roky 2016 - 2017 
Dr. M. Martinec hovořil o výsledcích uznávacího řízení na plemenné chovy králíků. Zájemci 
si mohli započíst účast na CVMK, EV a CV během roku 2015. Podmínky na uznání P-chovu 
na roky 2016/2017 splnili téměř všichni žadatelé. Soupiska je přílohou zápisu (č. 1). Bude 
provedena aktualizace svazového webu. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 15/5/5/1: ÚOK CHK schvaluje výsledky uznávacího řízení na plemenné chovy 
králíků na roky 2016/2017 podle předloženého soupisu (příloha zápisu č. 1). Bude 
provedena aktualizace svazového webu. Zodpovídá: tajemník.  
 



ZÁPIS 5/2015 
Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králík ů, rozšířená o Předsednictvo sboru posuzovatelů králík ů 

 

 4

6.) Různé 
6.1 Soupisy registrace králíků za rok 2014 
Tajemník J. Vilhelm informoval, že k datu konání schůze, bohužel, stále několik OOK CHK a 
chovatelských klubů nesplnilo povinnost odevzdat soupis každoroční registrace na Sekretariát 
ÚV ČSCH. Jedná se o registraci za rok 2014, tedy do 31. 3. 2015. Členové ÚOK CHK 
vyjádřili politování, protože v takovém případě není možnost vytvořit celkový přehled roční 
registrace. Subjekty již byly několikrát osloveny a urgovány, ale stále se některé z nich ani 
neozývají. Členové ÚOK CHK rozhodli, že ty subjekty, které soupis nedodají do 30. 11. 
2015, budou na to jmenovitě upozorněni na svazovém webu a v časopise Chovatel. Takové 
konkrétní kluby nebudou mít v roce 2016 nárok na příspěvek za účast na CVMK/CV. 
Hlasování: pro 6, proti: 1, zdržel se: 0 
Usnesení K 15/4/6/1: ÚOK CHK opakovaně vyzývá ty OOK chovatelů králíků a kluby 
chovatelů králíků, které stále nedodaly soupis registrace králíků za registrační rok 2014, 
aby tak neprodleně učinily do 30. 11. 2015. Pokud tak neučiní, budou na to vyzvány 
prostřednictvím časopisu Chovatel. Kluby, které tak neučiní, nebudou mít nárok na 
příspěvek od ÚOK za účast svých členů na CVMK/CV. Zodpovídá: tajemník. Termín: 
neprodleně. 
 
6.2 Evidence členů chovatelských klubů 
ÚOK CHK se také zabývala evidencí členů chovatelských klubů. Každý člen chovatelského 
klubu musí být členem mateřské ZO. Každý klub má povinnost dodat soupis svých členů na 
Sekretariát ÚV ČSCH k evidenci. V minulých letech se stávalo, že někteří členové klubu 
nebyli členi ZO, a tudíž svazu. Králíkářské odbornosti se tyto problémy netýkají; bývala to 
záležitost jiných odborností. Nicméně všeobecně platí rozhodnutí Valné hromady ČSCH, že 
se provádí kontrola evidence členů klubů – všech odborností, všech klubů, a ÚOK CHK má 
toto garantovat u chovatelských klubů králíků. Tajemník informoval, že přes stálou urgenci 
stále chybějí soupisy od několika klubů chovatelů králíků. ÚOK CHK proto navrhla dát 
poslední možnost těmto klubům, aby soupis odevzdaly. Konkrétní kluby budou neprodleně 
obeslány e-mailem. Takové konkrétní kluby, které ani do 30. 11. 2015 soupis nepošlou, 
nebudou mít v roce 2016 nárok na příspěvek za účast na CVMK/CV. 
Hlasování: všichni pro 
ÚOK CHK opakovaně vyzývá ty kluby chovatelů králíků, které stále nedodaly soupis 
členské evidence (stačí ve formátu: jméno a příjmení člena, mateřská ZO) za rok 2015 na 
Sekretariát ÚV ČSCH, aby tak neprodleně učinily do 30. 11. 2015. Pokud tak neučiní, 
budou na to vyzvány prostřednictvím časopisu Chovatel a svazového webu. Kluby, které tak 
neučiní, nebudou mít nárok na příspěvek od ÚOK za účast svých členů na CVMK/CV. 
Zodpovídá: tajemník (obeslání konkrétních klubů e-mailem). Termín: neprodleně. 
 
6.3 Příspěvek pro chovatelské kluby za účast na CVMK/CV 2015 
Tajemník J. Vilhelm informoval přítomné o systému přidělování příspěvků klubům chovatelů 
králíků. Ty se v roce 2015 začaly nově udělovat a je trend v tomto systému pokračovat, 
protože se kladně promítl do účasti na CVMK/CV. Přestože rozpočet nebyl původně na toto 
přidělování stavěný, podařilo se najít potřebné finance. Podle schváleného klíče tajemník 
vypracoval soupisku (příloha zápisu č. 2). Celkem bylo navrženo za účast na CVMK/CV 
v roce 2015 vyúčtovat klubům 37 830,- Kč. Dr. Šimek upřesnil, aby ve zprávě pro příjemce 
bylo uvedeno, že se jedná o podporu od ÚOK CHK. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 15/5/6/3: ÚOK CHK schvaluje příspěvek klubům chovatelů králíků za účast 
jejich členů na CVMK a CV 2015, podle schváleného klíče a vytvořeného soupisu (příloha 
zápisu č. 2). Částky budou bezhotovostně poukázány za bankovní účty konkrétních klubů. 



ZÁPIS 5/2015 
Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králík ů, rozšířená o Předsednictvo sboru posuzovatelů králík ů 

 

 5

Ve zprávě pro příjemce bude uvedeno „Příspěvek od ÚOK chovatelů králíků za účast na 
CVMK/CV 2015“. Termín: do 20. 12. 2015. Zodpovídá: tajemník. 
 
6.4 Změna ústředního registrátora králíků ČSCH 
P. Sirotek informoval přítomné, že př. Václav Chmelík požádal o uvolnění z funkce 
ústředního registrátora králíků ČSCH. Všichni členové se shodli na poděkování př. 
Chmelíkovi za dlouholetou práci v této funkci a dále přijali nezbytná opatření. Novým 
ústředním registrátorem králíků ČSCH byl navržen př. Jiří Jahoda z Brna. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 15/5/6/4: ÚOK CHK děkuje př. Václavu Chmelíkovi za dlouholetou práci ve 
funkci ústředního registrátora králíků ČSCH a respektuje, že požádal o uvolnění z této 
funkce, a přijala nezbytná opatření. ÚOK CHK jmenuje do funkce ústředního registrátora 
králíků ČSCH př. Jiřího Jahodu, a to s platností od 1. 1. 2016. Příslušná registrace bude 
směřována na jeho adresu: Stromovka 13, 637 00 Brno. Bude provedena aktualizace 
svazového webu a také zveřejnění v časopise Chovatel. Zodpovídá: tajemník. Termín: 
neprodleně. 
 
6.5 Žádost od KCHK masných plemen 
Tajemník informoval o dopisu od členů KCHK masných plemen. V něm žádají o změnu 
standardu burgundského králíka, co do délky uší, barvy divokých znaků a podsady. Členové 
ÚOK se shodli, že je dobré, že se zástupci klubu ozvali se návrhem, a tak může dojít 
k případné úpravě standardu. Většina navrhovaných změn má svůj smysl. Dopis bude předán 
Standardové komisi, která je v tomto ohledu kompetentním orgánem. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 15/5/6/5a: ÚOK CHK bere na vědomí dopis od zástupců KCHK masných 
plemen ve věci žádosti o změnu standardu burgundského králíka. Dopis bude předán 
Standardové komisi, která je v tomto ohledu kompetentním orgánem.  
 
Tajemník seznámil přítomné se zvacím dopisem od MCHK moravských bílých hnědookých. 
Členská schůze klubu se bude konat 5. 12. 2015. S ohledem na časové možnosti se jí zúčastní 
př. T. Červinka. 
Usnesení K15/5/6/5b: ÚOK CHK bere na vědomí pozvánku na členskou schůzi KCHK 
Mbh. 
 
6.6 Seminář Nové směry v intenzívních a zájmových chovech králíků 2015 
Dr. M. Martinec informoval jednání o semináři Nové směry v intenzívních a zájmových 
chovech králíků. Ten proběhl dne 11. 11. 2015 v aule České zemědělské univerzity v Praze. 
Seminář byl původně koncipován pouze do produkční sféry chovu králíků, ale na několika 
minulých ročnících byla oblast rozšířena také i zájmové chovy králíků. Účastníci se mohli 
dozvědět nejnovější trendy ve šlechtění, výživě, masné produkci i mimoprodukčním využití 
králíků. Další informace ze semináře sdělil dr. V. Šimek, který se jej také účastnil. Seminář je 
jistě přínosný i pro drobnochovatele, což potvrdili svou nemalou účastí. Z pohledu propagace 
svazu a spolupráce se jedná o velmi vhodnou akci. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 15/5/6/6: ÚOK CHK bere na vědomí informace ze semináře Nové směry 
v intenzívních a zájmových chovech králíků 2015. 
 
6.7 Změny v procesu uznávání barevných rázů  
J. Šíp a dr. V. Šimek hovořili o procesu uznávání barevných rázů. U některých plemen (např. 
saténový, zakrslý saténový aj.) jsou ve standardu přímo uvedeny jmenovitě uznané barevné 



ZÁPIS 5/2015 
Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králík ů, rozšířená o Předsednictvo sboru posuzovatelů králík ů 

 

 6

rázy. S pokračujícím trendem těchto chovu plemen se setkáváme v zahraničí i s jinými 
barvami. Ty však při importování do ČR musejí být vedeny jako novošlechtění. To s sebou 
nese zbytečnou administrativu pro jejich chovatele. Proto by bylo vhodné provést úpravu 
v systému uznávání barevných rázů již uznaných plemen králíků 
Hlasování všichni pro 
Usnesení K 15/5/6/7: ÚOK CHK bere na vědomí informaci o záměru provést změny 
v procesu uznávání barevných rázů již uznaných plemen (importování ze zahraničí). Bude 
to předloženo na jednání Standardové komise. 
 
6.8 Stanovení termínů  
ÚOK CHK se rozhodla stanovit první dva termíny svých schůzí. Schůze č. 1/2016 bude 
v neděli 10. 1. 2015 na Sekretariátu ÚV ČSCH v Praze. Schůze č. 2/2016 bude v pátek 26. 2. 
2016 na SZeŠ v Čáslavi. Obě schůze budou rozšířeny o Předsednictvo sboru posuzovatelů 
králíků. Součástí schůze 10. 1. bude jednání Standardové komise 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 15/5/6/8: ÚOK CHK stanovuje termíny prvních dvou schůzí v roce 2016: neděle 
10. 1. (+ Standardová komise + Předsednictvo sboru) v Praze, pátek 26. 2. (+ Předsednictvo 
sboru) v Čáslavi. Zodpovídá: tajemník. 
 
6.9 Školení posuzovatelů králík ů 2016 
Př. Ing. J. Blokeš hovořil o termínu jednodenního školení posuzovatelů králíků. Navržen je 
termín sobota 27. 2. 2016 v Čáslavi na SZeŠ. Podrobnosti zabezpečí do příští schůze 
tajemník. Co se týče témat školení, proběhla diskuze. Dr. Šimek navrhl k proškolení siamské 
a kuní zbarvení. Dalším tématem budou změny ve standardech plemen. Třetím tématem bude 
hodnocení tvaru králíka, zejména pírka, uší a chrupu. Zde stále přetrvává v některých 
ohledech nejednotný názor. Čtvrtým tématem bude bílopesíkaté zbarvení. Členové ÚOK 
CHK a Předsednictva sboru zabezpečí ukázková zvířata. 
Hlasování Předsednictvo: všichni pro 
Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 
Usnesení K 15/3/7/7f: ÚOK CHK a Předsednictvo sboru posuzovatelů králíků schvalují 
termín jednodenního školení posuzovatelů králíků na sobotu 27. 2. 2016. Zodpovídá: 
tajemník. Termín: do 10. 1. 2016. Mimoto, ÚOK CHK bere na vědomí navrhovaná témata. 
 
6.10 Uvolnění z funkce posuzovatele králíků na vlastní žádost 
Dr. V. Šimek informoval přítomné o žádosti posuzovatele králíků př. Josefa Hladiše z Veletin 
(okr. Uh. Hradiště). Př. Hladiš žádá o uvolnění z funkce posuzovatele králíků, od 1. 1. 2016. 
Dr. Šimek uvedl, že se snažil př. Hladiše přesvědčit, aby ještě zvážil své rozhodnutí, nicméně 
byl neúspěšný. Všichni členové komise i Předsednictva se shodli, že budou samozřejmě 
rozhodnutí př. Hladiše respektovat. S ohledem na velmi dlouhou aktivní činnost posuzovatele 
králíků (48 let) a nesporný celoživotní přínos př. Hladiše pro chov a posuzování králíků u nás, 
dr. Šimek navrhl, aby byl př. Josef Hladiš jmenován čestným členem Sboru posuzovatelů 
králíků. 
Hlasování Předsednictvo: všichni pro 
Hlasování ÚOK: všichni pro 
Usnesení K15/5/6/10: ÚOK CHK a Předsednictvo sboru posuzovatelů králíků děkují 
posuzovateli králíků př. Josefu Hladišovi z Veletin (okr. Uh. Hradiště) za dlouholetou 
aktivní činnost a zároveň respektují, že požádal o uvolnění z funkce posuzovatele králíků 
k 1. 1. 2016. Zároveň jednohlasně podpořili návrh jmenovat př. J. Hladiše čestným členem 
Sboru posuzovatelů králíků. Jmenovací dekret a další opatření budou zajištěna na školení 
posuzovatelů. Zodpovídá: dr. Šimek. Termín: k 27. 2. 2016. 



ZÁPIS 5/2015 
Schůze Ústřední odborné komise chovatelů králík ů, rozšířená o Předsednictvo sboru posuzovatelů králík ů 

 

 7

 
7. Závěr  

Vzhledem k tomu, že byl program schůze vyčerpán, př. Sirotek ukončil jednání v 19,30 hod. 
 

• IV. – Tvorba a ověření zápisu 
 

Zápis zpracoval: MVDr. Vlastimil Šimek                                           Podpis: ...................... 
Ověřovatelé zápisu: MVDr. Miloslav Martinec                                  Podpis: ...................... 
                                              Jindřich Šíp                                            Podpis: …………… 
 
Zasláno pracovníkovi Sekretariátu ČSCH ke zveřejnění na svazovém webu dne 5. 1. 2016. 
 


